



2025年9月10日

各 位

会社名 小池酸素工業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 小池 英夫
 (コード番号 6137 東証スタンダード市場)
 問合せ先 代表取締役副社長執行役員管理部長 富岡 恭三
 (TEL 03 - 3624 - 3111)

(訂正・数値データ訂正)「2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年8月8日に発表いたしました「2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

当社は、今年度4月より稼働いたしましたオラクルERPシステムの導入に伴い生じた為替差損益の不備等により、決算関連データに影響があることが判明したことから、関連する箇所を訂正させていただくものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

<サマリー情報 1ページ>

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

<訂正前>

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	11,509	△1.7	597	△35.3	660	△47.2	362	△52.9
2025年3月期第1四半期	11,712	4.6	923	35.6	1,251	35.9	768	30.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 710百万円 (△54.4%) 2025年3月期第1四半期 1,557百万円 (16.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	17.19	—
2025年3月期第1四半期	36.56	—

(注) 2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

<訂正後>

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	11,509	△1.7	596	△35.4	767	△38.7	438	△43.0
2025年3月期第1四半期	11,712	4.6	923	35.6	1,251	35.9	768	30.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 786百万円 (△49.5%) 2025年3月期第1四半期 1,557百万円 (16.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	20.80	—
2025年3月期第1四半期	36.56	—

(注) 2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

<サマリー情報 1ページ>

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(2)連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	71,977	45,070	58.6
2025年3月期	74,735	45,571	56.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 42,150百万円 2025年3月期 42,557百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	72,087	45,146	58.6
2025年3月期	74,735	45,571	56.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 42,226百万円 2025年3月期 42,557百万円

<添付資料 2ページ>

1. 経営成績等の概況

(1)当四半期の経営成績の概況

(訂正前)

(中略)

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は115億9百万円(前年同期比1.7%減)、営業利益は5億97百万円(同35.3%減)、経常利益は6億60百万円(同47.2%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は3億62百万円(同52.9%減)となりました。

(訂正後)

(中略)

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は115億9百万円(前年同期比1.7%減)、営業利益は5億96百万円(同35.4%減)、経常利益は7億67百万円(同38.7%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は4億38百万円(同43.0%減)となりました。

<添付資料 3ページ>

1. 経営成績等の概況

(2)当四半期の財政状態の概況

(訂正前)

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は719億77百万円で、前連結会計年度末比27億57百万円の減少となりました。流動資産合計は381億45百万円で、前連結会計年度末比35億40百万円の減少となりました。これは主に電子記録債権が6億66百万円増加の一方、現金及び預金が24億62百万円減少、受取手形及び売掛金が18億62百万円減少したことによるものです。

固定資産合計は338億31百万円で、前連結会計年度末比7億82百万円の増加となりました。これは主に投資有価証券が7億30百万円増加したことによるものです。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は269億7百万円で、前連結会計年度末比22億56百万円の減少となりました。流動負債合計は199億3百万円で、前連結会計年度末比26億61百万円の減少となりました。これは主に支払手形及び買掛金が8億5百万円減少、未払法人税等が7億66百万円減少、電子記録債務が4億85百万円減少したことによるものです。

固定負債合計は70億3百万円で、前連結会計年度末比4億5百万円の増加となりました。これは主に繰延税金負債が4億50百万円増加したことによるものです。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は450億70百万円で、前連結会計年度末比5億1百万円の減少となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益3億62百万円を計上し、剰余金の配当が10億96百万円あった結果、利益剰余金が7億35百万円減少したこと等によるものです。

この結果、自己資本比率は、58.6%となりました。

〈訂正後〉

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は720億87百万円で、前連結会計年度末比26億47百万円の減少となりました。流動資産合計は382億56百万円で、前連結会計年度末比34億29百万円の減少となりました。これは主に電子記録債権が6億66百万円増加の一方、現金及び預金が24億62百万円減少、受取手形及び売掛金が17億51百万円減少したことによるものです。

固定資産合計は338億31百万円で、前連結会計年度末比7億82百万円の増加となりました。これは主に投資有価証券が7億30百万円増加したことによるものです。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は269億41百万円で、前連結会計年度末比22億21百万円の減少となりました。

流動負債合計は199億39百万円で、前連結会計年度末比26億25百万円の減少となりました。これは主に支払手形及び買掛金が8億1百万円減少、未払法人税等が7億33百万円減少、電子記録債務が4億85百万円減少したことによるものです。

固定負債合計は70億1百万円で、前連結会計年度末比4億3百万円の増加となりました。これは主に繰延税金負債が4億48百万円増加したことによるものです。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は451億46百万円で、前連結会計年度末比4億25百万円の減少となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益4億38百万円を計上し、剰余金の配当が10億96百万円あった結果、利益剰余金が6億59百万円減少したこと等によるものです。

この結果、自己資本比率は、58.6%となりました。

<添付資料 4ページ>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

〈訂正前〉

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,984	14,521
受取手形及び売掛金	10,524	8,661
電子記録債権	4,183	4,850
有価証券	0	—
商品及び製品	4,827	4,862
仕掛品	2,026	2,097
原材料及び貯蔵品	2,137	2,198
その他	1,235	1,188
貸倒引当金	△ 233	△ 235
流動資産合計	41,686	38,145
(中略)		
資産合計	74,735	71,977

〈訂正後〉

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,984	14,521
受取手形及び売掛金	10,524	8,772
電子記録債権	4,183	4,850
有価証券	0	—
商品及び製品	4,827	4,862
仕掛品	2,026	2,097
原材料及び貯蔵品	2,137	2,198
その他	1,235	1,188
貸倒引当金	△ 233	△ 235
流動資産合計	41,686	38,256
(中略)		
資産合計	74,735	72,087

<添付資料 5ページ>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,336	5,530
電子記録債務	4,602	4,116
短期借入金	5,037	5,094
1年以内返済予定の長期借入金	268	221
リース債務	668	708
未払法人税等 (中略)	945	179
その他	3,411	2,922
流動負債合計	22,565	19,903
固定負債		
長期借入金	548	502
リース債務	711	721
繰延税金負債 (中略)	4,220	4,670
固定負債合計	6,597	7,003
負債合計	29,163	26,907
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,028	4,028
資本剰余金	2,105	2,105
利益剰余金	27,956	27,221
自己株式	△ 694	△ 694
株主資本合計	33,396	32,661
(中略)		
純資産合計	45,571	45,070
負債純資産合計	74,735	71,977

(訂正後)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,336	5,534
電子記録債務	4,602	4,116
短期借入金	5,037	5,094
1年以内返済予定の長期借入金	268	221
リース債務	668	708
未払法人税等 (中略)	945	212
その他	3,411	2,921
流動負債合計	22,565	19,939
固定負債		
長期借入金	548	502
リース債務	711	721
繰延税金負債 (中略)	4,220	4,669
固定負債合計	6,597	7,001
負債合計	29,163	26,941
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,028	4,028
資本剰余金	2,105	2,105
利益剰余金	27,956	27,297
自己株式	△ 694	△ 694
株主資本合計	33,396	32,737
(中略)		
純資産合計	45,571	45,146
負債純資産合計	74,735	72,087

<添付資料 6ページ>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(訂正前)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
(中略)		
営業外収益		
受取利息	37	34
受取配当金	68	96
受取賃貸料	88	87
物品売却益	26	27
為替差益	68	二
雇用調整助成金	43	—
その他	84	33
営業外収益合計	418	280
営業外費用		
支払利息	32	32
賃貸費用	37	37
持分法による投資損失	14	34
為替差損	二	104
その他	7	8
営業外費用合計	91	217
経常利益	1,251	660
(中略)		
税金等調整前四半期純利益	1,253	673
法人税、住民税及び事業税	362	168
法人税等調整額	7	76
法人税等合計	369	245
四半期純利益	883	428
非支配株主に帰属する四半期純利益	114	66
親会社株主に帰属する四半期純利益	768	362

(訂正後)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
(中略)		
営業外収益		
受取利息	37	34
受取配当金	68	96
受取賃貸料	88	87
物品売却益	26	27
為替差益	68	3
雇用調整助成金	43	—
その他	84	33
営業外収益合計	418	284
営業外費用		
支払利息	32	32
賃貸費用	37	37
持分法による投資損失	14	34
その他	7	8
営業外費用合計	91	113
経常利益	1,251	767
(中略)		
税金等調整前四半期純利益	1,253	780
法人税、住民税及び事業税	362	200
法人税等調整額	7	75
法人税等合計	369	275
四半期純利益	883	504
非支配株主に帰属する四半期純利益	114	66
親会社株主に帰属する四半期純利益	768	438

<添付資料 7ページ>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結包括利益計算書)

〈訂正前〉

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	883	428
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	263	827
繰延ヘッジ損益	△ 9	0
為替換算調整勘定	446	△ 519
退職給付に係る調整額	△ 26	△ 27
その他の包括利益合計	673	281
四半期包括利益	1,557	710
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,400	690
非支配株主に係る四半期包括利益	156	19

〈訂正後〉

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	883	504
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	263	827
繰延ヘッジ損益	△ 9	0
為替換算調整勘定	446	△ 519
退職給付に係る調整額	△ 26	△ 27
その他の包括利益合計	673	281
四半期包括利益	1,557	786
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,400	766
非支配株主に係る四半期包括利益	156	19

<添付資料 9ページ>

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(訂正前)

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	機械装置	高压ガス	溶接機材	計				
売上高								
顧客との契約 から生じる収 益	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への 売上高	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
セグメント間の 内部売上高又 は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
セグメント利益	345	381	108	835	23	859	△ 261	597

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、燃焼式排ガス処理装置、ヘリウム液化機の製造・仕入・販売が含まれております。
2. セグメント利益の調整額△261百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△484百万円、棚卸資産の調整額108百万円及びその他の調整額114百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	機械装置	高压ガス	溶接機材	計				
売上高								
顧客との契約 から生じる収 益	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への 売上高	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
セグメント間の 内部売上高又 は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	4,618	4,847	1,950	11,416	92	11,509	—	11,509
セグメント利益	345	381	108	835	23	859	△ 262	596

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、燃焼式排ガス処理装置、ヘリウム液化機の製造・仕入・販売が含まれております。
2. セグメント利益の調整額△262百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△485百万円、棚卸資産の調整額108百万円及びその他の調整額114百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以上